A. V.
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NUOVI DOCUMENTI

DOCUMENTI INEDITI SULLA BASILICA LORETANA

(Continuazione, V. fascicolo precedente)

XXXI.

1478 decembre 29.

Archivio Notarile di Recanati, Liber sive Bastar- 
dellus del notaio Piergiorgio d’Antonio, c. 333b e

. segg.

Donna Pierantonia, moglie di Antonio di Michele da Recanati, 
approva con strumento notarile la vendita fatta dal ma
rito ai cardinale di Cuenca (essendo procuratori di lui 
Angelo di Pierleone canonico recanatese e mastro Giuliano 
fiorentino) di alcune case facenti parte della sua dote.

Die xxviiij mensis decembris (1478).

Dna perantonia uxor antonii michaelis de Racha- 
nato presentis et consentientis omnibus et singulis 
in presenti strumento contentis sponte et ex certa 
scientia per se et suos heredes ratificauit confirmauit 
et approbauit uenditionem factam prefatò Rm0 Car
dinalj Conchensi ut asseritur per dictum antonium 
de quibusdam domibus positis in Q. S. A.1 juxta res 
prefati Cardinalis Conchensis domno Angelo perleo- 
nis Canonico Rachanatensi et magistro Juliano fio
rentino procuratoribus prefati Rmi Cardinalis et mihi 
notario infrascripto ut publice persone recipienti no
mine et vice prefati Cardinalis et omnia et singula 
in strumento venditionis contenta. Renumptians dictis 
procuratoribus ut supra recipientibus omni Juri et 
actioni quod et quam haberet dieta domina Antonia 
in supradictis domibus occasione sue dotis et qua- 
cumque occasione ratione nel causa promisit etc. ju- 
ravit etc. obligavit etc.

1 Quarteria Saneti Angeli.

• Actum Rachanati in dictis Domibus Antonii mi
chaelis juxta res vndique prefati Cardinalis Con
chensis presentibus ser antonio Martij lodovico grassi 
et vincentio testibus etc.

XXXII.

1478 decembre 29.

Archivio sudd, l. c., c. 332’’

Ser Angelo di Pierleone da Recanati e mastro Giuliano, come 
procuratori del cardinale Venieri, prendono possesso delle 
case vendute coll’atto notarile antecedente.

Antedictis Die testibus et loco videlicet in domi- 
bus Antonij Michaelis juxta res praefati Cardinalis 
undique.

Domnus àngelus perleonus de Rachanato et Ma- 
gister Julianus uti procuratores Rmi Cardinalis con
chensis cum consensu antonij michaelis presentis et 
consentientis intrarunt et corporalem possessionem 
accepenunt procuratorio nomine certarum domorum 
positarum in Q. S. A. juxta res prefati Rmi Cardinalis 
undique et per dictas domos anbulando Dicentes et 
asserentes dicto nomine se nelle deinceps dictas do
mos ut veri emptores et patroni animo possidere Ro- 
gantis (sic) me notarium Infrascriptum vt de predic- 
tis publicum instrumentum conficerem.

XXXIII.
1478 decembre 29.

Archivio sudd., l. c., c. 332b a 333b

Pietro di Giacomo Cruciati da Recanati cede al canonico An
gelo di Pierleone ed a mastro Giuliano, come procuratóri 
del cardinale Venieri, tutti i suoi diritti sulle suddette 
case vendute al cardinale..

• Antedictis die loco testibus etc.
Perus Jacobi Cruciati de Rachanato sponte per 

se èt suos heredes dedit et cessit omne jus actiones 
reales et personales vtiles et directas uel indirectas 
domno Angelo perleonis Canonico Rachanatensi et 
Magistro Juliano fiorentino procuratoribus Rmi Car
dinalis. Conchensis et mihi notario infrascripto vt 
publice persone stipulanti et recipienti nomine et 
vice prefati Rmi Cardinalis quod et quas haberet in 
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domibus antonij michaelis de Rachanato positis in 
Q. S. A. juxta res prefatì Cardinalis vndique qua- 
cumque occasione nel causa et cum occasione legati 
facti per dominam alesandrinam uxorem Marinj Ni
colaj in suo ultimo testamento quod etiam occasione 
instrumentorum factorum venditionis dictarum do- 
morum per dictum antonium prefato Pero et hoc prò 
seruitiis et meritis receptis a prefato Rmo Cardinale 
Conchense per dictos procuratores. Renuntians etc. 
promisit etc. juravit etc. obligavit etc.

Dans dictus perus mihi notario infrascripto exten- 
dendi dictam cessionem adsensum prefati Rmi Car
dinalis etc. non mutando etc.

XXXIV.

1480 agosto 17.

Archivio Comunale di Recanati, Senatus Populi- 
que Racanatensis Decreta del 1480, c. 69b.

Il Consiglio comunale di Recanati stabilisce di far fortificare 
la chiesa di Loreto per difenderla dalle scorrerie dei Tur
chi, chiedendo al vicario di essa chiesa di contribuire alle 
spese necessarie.

xvii Augusti (1480).
Consilio M. d. P. Antianorum xxiiijor et Ducen- 

torum. Sicuti retulit mihi Ser Marinus jnstitutus 
fuit Propositum .. . . ' . .  .. . . . . . .

Secundo. Cum ex deliberatione concilii ccorum sit 
quod fortificetur Ecclesia Sancte Marie1 pro Incur- 
sionibus Turcorum et Vicarius nolit contribuere quid 
gerendum.

Super 2‘ Requiratur Vicarius ad contribuehdum 
expensis fiendis ad Stam Mariam et si recusauerit Co- 
munitas ipsa prouideat de ere Comunis Obtentum 
per consiliarios xLv non obstante vno.

XXXV.

1480 agosto 22.

Archivio sudd, l.. c., c. 71b.

11 Consiglio di Recanati delibera, che per il caso che il vicario 
non voglia contribuire alla spesa fatta per costruire il 
muro di difesa contro i Turchi, si imponga una tassa fino 
a 2 bol. per ciascuna famiglia.

xxii Augusti (1480).
Consilio M. d. p. Antianorum xxiiijor et ducento- 

rum fuit Propositum :

Secundo.. Vnde habendi sunt denarij pro Muro Ec-

1 Un avanzo della prima fortificazione della chiesa di Loreto si 
vede ancora nel coronamento del torrione al Nord-Èst della chiesa 
stessa. Non saprei dare per sicuro, che la fortificazióne di questo 
torrione fosse eseguita nel 1480 ; quella che in quest’ anno dovette 
certamente eseguirsi', secondo la deliberazione consiliare del 10 agosto 
suddetto, dovette consistere, come fu registrato nel verbale di quel 
giorno, in fieri faciendo murum et clausuram Ecclesie Sancte 
Marie.

clesie Ste Me facto pro Turchis si Vicarius nolit con
tribuere.

Super 2a Domini Priores uideant expensam fac- 
tam in muro Ste Me et secundum quantitatem Ita 
imponant pro fumantibus vsque in .ij. bolonenos pro 
quolibet secundum possibilitatem. Obtentum per 
consiliarios xxxiij contrariis xviij.

XXXVI.
1481 agosto 19.

Archivio sudd., l. c., 1481, c. 38a e 38b.

Il Consiglio comunale concede al vescovo di far tagliare nelle 
selve del comune una data quantità di legna verde per la 
fabbrica e per le fornaci di essa. Però gli alberi devono 
essere tagliati in un luogo determinato dai priori e da 
quattro cittadini. Non si deve andar oltre a questo ter
mine, nè si devono tagliare le piante dal piede, pena la 
perdita della concessione. In capo ad un anno il taglio deve 
essere finito.

xviiij Augusti (1481).
Consilio ccorum etc. ut supra fuit propositum:
Cum pro parte Rmi D. Cardinalis et Episcopi no

stri pro fabrica Ste Marie fuit petitum vt concedan- 
tur de lignis, sj uidebitur concedi de viridibus in loco 
minus damnoso in reverentiam Ste M.

Super qua habito Consilio Ludouici Johannis bap- 
tiste fuit conclusum:

Quod ob reuerentiam Ste Marie et Intuitu Rmi Epi
scopi concedatur pro fabrica et fornacibus predicte 
fabrice Ste Me tantum ad beneplacitum de sylvis Co
munis locum ubi Incidi possint ligna viridia mi
nus damnosum et ad quantitatem vj modiolorum 
ascendentem ut uidebitur dominis prioribus et qua- 
tuor civibus: qui presentialiter vadant et assignent 
cum termino prefìsso domino preposito nomine Epi
scopi et sic. In eo loco possit Incidi tacere videlicet 
scapeciare Quercus virides et siccas : sed non a pede 
et non excedere terminum assignationis et bu- 
scham (sic) facete etc. Et si excederetur termi
num (sic) sit pena Incidentis iuxta formam statuti. 
Et si a pede etiam In eo loco incideretur subiaceat 
pena statuti et ipso facto perdatur licentia. Et hoc 
facete teneatur et omnem quantitatem lignorum 
incise sint (sic) Infra terminum unius annj. Obten
tum per Consiliarios xLv non obstantibus iiij.